
UCHWAŁA NR VII/63/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza i Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Wronki 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co następuje: 

§ 1. Rozpatrując skargę z dnia 21.10.2024 r. Rada Miasta i Gminy Wronki podtrzymuje swoje 
dotychczasowe stanowisko zawarte wielokrotnie w uchwałach w sprawie rozpatrzenia skarg mieszkańców 
gminy Wronki na Burmistrza i Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Wronki uznając skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wronki zawiadomi skarżących. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFF2462-944D-40B1-ACCD-EB72FB62D25F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/63/2024 

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Dnia 04.11.2024 r. do Rady Miasta i Gminy Wronki wpłynęła z Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Poznaniu kolejna skarga małżeństwa, dwójki mieszkańców gminy Wronki. 
Problematyka, której poświęcona jest skarga, jak i formułowane w jej treści zarzuty, były już przedmiotem 
rozstrzygnięć Rady Miasta i Gminy Wronki, która po rozstrzygnięciu poszczególnych zarzutów 
merytorycznie w późniejszych uchwałach podtrzymywała swoje dotychczasowe stanowisko, rozstrzygając 
tym samym skargi w trybie uproszczonym. Analiza treści przedmiotowej skargi nie wskazuje innych niż 
powielane wielokrotnie wcześniej zarzuty, co do czynności, które podejmowane były w sprawie ich 
nieruchomości dotyczących obowiązku wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy. Od wielu 
lat jest to dla skarżących źródłem nieustannych skarg do wszystkich znanych skarżącym organów, ale 
również przesłanka, która w ich ocenie daje podstawy do składania skarg na działania Burmistrza i Zastępcę 
Burmistrza Miasta i Gminy Wronki. Sprawa ta była już kilkanaście razy rozstrzygana przez Radę Miasta 
i Gminy Wronki, ale dotyczące przedmiotowej sprawy skargi nadal są kierowane przez skarżących do 
innych instytucji publicznych o właściwości powiatowej, wojewódzkiej i ogólnokrajowej, które z kolei 
przekazują skargi do rozpatrzenia Radzie Miasta i Gminy Wronki, jako organowi właściwemu do ich 
rozstrzygnięcia. Rodzi to konieczność wielokrotnego rozpatrywania i rozstrzygania skarg składanych w tych 
samych sprawach. Sprawa związana z obowiązkiem wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
była już przedmiotem kilkunastu uchwał Rady Miasta i Gminy Wronki, które podejmowane były wskutek 
skarg składanych przez skarżących. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi z dnia 21.10.2024 r. Rada Miasta i Gminy Wronki stwierdza, że treść 
skargi dotyczy tego samego zakresu, co treść wcześniej rozpatrywanych przez Radę skarg, a ostatnio   
uchwałą Rady Miasta i Gminy Wronki nr VI/60/2024 z dnia 30 października 2024 r. w związku z czym 
zasadne jest rozpatrzenie tej skargi w trybie uproszczonym, podtrzymując dotychczasowe stanowisko 
merytoryczne w sprawie. 

Jednocześnie Rada poucza skarżących, że w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowią skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżących (art. art. 239 § 
1 k.p.a.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFF2462-944D-40B1-ACCD-EB72FB62D25F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FFF2462-944D-40B1-ACCD-EB72FB62D25F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/63/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


